de la firma MARGA S.A., CUIT N° 30-67371736-1. 

Que al respecto se expidió la Comisión de Preadjudicación, recomendando la 

preselección de la única oferta presentada, por ajustarse forma, técnica y económicamente a lo 

solicitado, en el único renglón solicitado, por la suma total de PESOS CIENTO CINCUENTA Y 

TRES MILLONES SEISCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 153.600.000,00). 

Que se cuenta con las partidas presupuestarias suficientes para afrontar el gasto y 

el mismo será solventado con Fondos del Consejo Federal de Inversiones.  

Que la presente se encuentra enmarcada en lo establecido en las Leyes 

Provinciales Nº 1015, Título I, Capítulo II, Artículo 17 inciso a), Nº 1150, Nº 1511, N° 1580, en

[...]

todo ello con el fin de la participación de 

las delegaciones deportivas provinciales en la “XXXII Edición de los Juegos Binacionales de la 

Araucanía”, a llevarse a cabo entre los días seis (6) al doce (12) de diciembre del 2025, por la 

suma total de PESOS CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS MIL CON 

00/100 ($ 153.600.000,00). Ello, por los motivos expuestos en los considerandos.  

ARTÍCULO 2°.- Autorizar a la Secretaría de Coordinación Administrativa de Gabinete a emitir 

la correspondiente orden de compra.  

ARTÍCULO 3º- El gasto que demande el cumplimiento del presente acto deberá ser imputado a